
 

 

ZARZĄDZENIE NR 82/2020 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów naukowych dla 

nauczycieli akademickich Rektora APS 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 420 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz na podstawie § 95 ust. 

3 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej stanowiącego załącznik 

do Uchwały Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z późniejszymi zmianami, 

którego tekst jednolity, stanowi załącznik do uchwały nr 234/2019 Senatu APS z dnia 18 

grudnia 2019 r., zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

 

1. Stypendium naukowe może być przyznane nauczycielowi akademickiemu, który w 

poprzednim roku akademickim wykazał się znaczącą aktywnością naukową, w szczególności 

był autorem istotnych publikacji naukowych, jest wszechstronnie zaangażowany w pracę na 

rzecz Akademii Pedagogiki Specjalnej, oraz spełnia co najmniej dwa spośród następujących 

kryteriów: 

1) jest zatrudniony w Akademii Pedagogiki Specjalnej w pełnym wymiarze czasu pracy; 

2) nie jest zatrudniony poza Akademią Pedagogiki Specjalnej na podstawie stosunku pracy; 

3) w poprzednim roku akademickim wykonał pensum dydaktyczne, z uwzględnieniem 

ewentualnych obniżek pensum, wynikających z odrębnych przepisów. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy załączyć wykaz publikacji wymienionych w 

ust. 1 oraz kopie ich stron tytułowych. 

§ 2 

 

1. Stypendia przyznaje Rektor po zasięgnięciu opinii Komisji ds. Stypendiów 

Naukowych. 



2. Stypendia będą wypłacane w 12 miesięcznych równych ratach, w wysokości do 1 000 

zł. 

3. Dyrektorzy Instytutów przedstawią wnioski Rektorowi (wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia) o przyznanie stypendiów podległym 

pracownikom, uporządkowane według oceny osiągnięć kandydatów do stypendiów, 

do końca listopada 2020 roku. 

4. Rektor przekazuje wnioski do Komisji ds. Stypendiów Naukowych. 

5. Komisja, po analizie dorobku kandydatów, przedstawia listę rankingową Rektorowi 

Akademii (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia). 

6.  Rektor może przyznać z własnej inicjatywy stypendia dla osób spełniających warunki 

określone w § 1. Liczba tych stypendiów nie może przekraczać 3% ogólnej liczby 

stypendiów. 

7. Rektor może przyznać stypendium w kwocie wyższej niż określona w ust. 2. 

 

§ 3 

 

Rektor poinformuje Senat APS o wynikach pracy Komisji ds. Stypendiów Naukowych po 

zakończeniu jej pracy o swoich decyzjach. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania. 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia nr 82/2020 Rektora APS  z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów naukowych dla nauczycieli 

akademickich Rektora APS  

 

 

 

WNIOSEK INDYWIDUALNY 

o stypendium naukowe Rektora APS w roku akademickim 2020–2021 

 

Niniejszym stwierdzam, że ................................................................................... 

(imię i nazwisko kandydata) 

 

................................................................................................................................ 

(nazwa jednostki) 

 

 

spełnia kryteria określone w § 1 Zarządzenia …………… Rektora APS z dnia 

……………… i znajduje się na pozycji nr ......... wniosku o stypendia naukowe 

Rektora APS. 

 

 

       .......................................................... 

             (Dyrektor/Kierownik jednostki) 

 

 

UZASADNIENIE 

 

1. Wszechstronne zaangażowanie w pracę Uczelni: 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 



............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

 

2. Publikacje z roku poprzedniego tj. z roku akademickiego 2019 /2020 

(należy załączyć kopię strony tytułowej) 

 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

............................................................................................................................

............................................................................................................................ 

 

.......................................................... 

(Dyrektor/Kierownik jednostki) 

 

Warszawa, dn. .............................. 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia nr 82/2020 Rektora APS  z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów naukowych dla nauczycieli 

akademickich Rektora APS  

  

Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia …………. Rektora APS  z dnia ……………. w sprawie: szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania stypendiów naukowych dla nauczycieli akademickich Rektora APS  

 

               WNIOSEK 

 

Komisji ds. Stypendiów Naukowych o stypendia naukowe Rektora APS w roku 

akademickim 2020–2021 

 

Lista kandydatów do stypendium 

               (imię i nazwisko) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

 

W załączniku: 

wnioski indywidualne od Dyrektorów i Kierowników jednostek organizacyjnych 

 

.......................................................... 

                Przewodniczący Komisji ds. Stypendiów Naukowych  

 

Warszawa, dn. .............................. 


